

**תגובות באיראן להודעת הנשיא טראמפ והערכה ראשונית של השפעת ההודעה על המדיניות האיראנית בסוריה**  
ד"ר רז צימט

24 בדצמבר 2018

**כללי**

החלטתו של נשיא ארה"ב, דונאלד טראמפ, להוציא את הכוחות האמריקאים מסוריה **התקבלה באיראן בהפתעה ובסיפוק** על-ידי רוב הבכירים והפרשנים. **הוצאת הכוחות האמריקאים הוצגה כביטוי לתבוסת האסטרטגיה האמריקאית באזור, ובמיוחד בסוריה, וכהישג נוסף של "חזית ההתנגדות" בהנהגת הרפובליקה האסלאמית.**

◀ בכירים איראנים לא הזדרזו להגיב להחלטת הנשיא האמריקאי, ככל הנראה מתוך רצון להמתין לתחילת מימושה בפועל. **התגובה האיראנית הרשמית היחידה, עד כה, הגיעה מדובר משרד החוץ האיראני**, שאמר במסיבת עיתונאים, כי הנוכחות האמריקאית בסוריה היתה מלכתחילה "חסרת היגיון" ורק גרמה לחוסר יציבות באזור. רוב התגובות להחלטה האמריקאית היו של **פרשנים בתקשורת האיראנית**, שרובם הציגו אותה כהכרה אמריקאית בכישלון המדיניות האזורית בה נקטה בשנים האחרונות.



**מימין: "דוגמא נוספת לשקיעת המעצמה ארה"ב" (תסנים, 23 בדצמבר 2018) משמאל: יציאת הכוחות האמריקאים מסוריה ודאגת הטרוריסטים, ישראל ודאעש (ערוץ הטלגרם @fars\_plus, 22 בדצמבר 2018).**

◀ הצהלה האיראנית הראשונית בעקבות החלטת הנשיא טראמפ להסיג את הכוחות האמריקאים מסוריה אינה מפתיעה. **דחיקתה של ארה"ב מהאזור היא אחד היעדים המרכזיים במדיניות האזורית של איראן** הרואה בנוכחות האמריקאית איום מרכזי על ביטחונה הלאומי ועל האינטרסים החיוניים שלה. נסיגת ארה"ב מסוריה

מהווה הישג תודעתי חשוב עבור איראן, שצפוי כי ינוצל על-ידיה לחיזוק המסר לפיו ארה"ב נחלשת בשעה ש"חזית ההתנגדות", בהובלת איראן, מתחזקת וזוכה להישגים.

◀ עם זאת, איראן ניצבת בשנה החולפת בפני אתגרים פנימיים וחיצוניים המערערים את יציבותה ועשויים לאזן במקצת את עניינה לנצל את ההזדמנויות, שייפתחו בפניה עם יציאת הכוחות האמריקאים מסוריה. החרפת המשבר הכלכלי בעקבות חידוש הסנקציות מחדדת את חילוקי הדעות הפנימיים בצמרת האיראנית בנוגע לחיוניות הפעילות בסוריה, ומעצימה את הביקורת הציבורית סביב המשך השקעות המשטר מחוץ לגבולות המדינה. כמו כן נתונה טהראן בלחץ גובר גם בזירה הבינלאומית סביב עתיד הסכם הגרעין והדרישה לשינוי מדיניותה האזורית.

בסיכומו של דבר, הנסיגה האמריקאית נתפסת ע"י איראן כהישג תודעתי עבורה המשרת את האינטרסים שלה כמי שחותרת באופן מסורתי לצמצום הנוכחות האמריקאית באזור. הנסיגה מספקת לה הזדמנות להעמיק את השפעתה בסוריה ומגבירה את חופש הפעולה שלה. עם זאת, יכולתה של טהראן לנצל את ההזדמנויות שנוצרו להגברת מאמצי ההתבססות שלה, במיוחד במישור הצבאי, תלויה בגורמים נוספים ובהערכת המשטר האיראני את הסיכויים והסיכונים הכרוכים בכך. ניתן להעריך, כי לפחות בטווח הזמן הקצר תמשיך איראן במדיניות זהירה המתבססת בעיקר על כוחות שיעים זרים ועל כוחות סורים מקומיים כדי להעמיק את השפעתה בסוריה וזאת בהתאם לאסטרטגיית הפעולה המועדפת של שימוש בשליחים (proxies), מקומיים ואזוריים.

## ביסוס "מסדרונות יבשתיים" מעיראק לסוריה

איראן מייחסת חשיבות רבה לביסוסו של ציר אספקה יבשתי בין עיראק לסוריה, שבאמצעותו היא תוכל להעביר אמצעי לחימה, ציוד צבאי ופעילים שיעים ("המסדרון היבשתי"). העברת אמצעי לחימה ופעילים מיועדת לשרת את ההתבססות האיראנית בסוריה ואת האינטרס של חיזוק חזבאללה בלבנון.

◀ בין עיראק לסוריה מחברים שני צירים יבשתיים עיקריים. האחד הקצר יותר, עובד דרך אזור אל-תנף (שבקרבת משולש הגבולות; עיראק-ירדן-סוריה); הציר השני, הארוך יותר, עובר דרך מעבר אלבוכמאל. עד כה לא יכלה איראן לעשות שימוש לוגיסטי בציר הקצר יותר, משום שמרחב תנף נשלט על-ידי ארה"ב וארגוני מורדים שבחסותה. לפיכך העניקה איראן עד עתה עדיפות להתבססות במרחב מעבר אלבוכמאל בין סוריה לעיראק באמצעות מיליציות שיעיות-עיראקיות וכוח מחזבאללה המופעלים על-ידיה במרחב זה (בו שוהים דרך קבע קצינים ממשמרות המהפכה המסייעים לכוחות השיעים בפיקוד, ייעוץ מקצועי והכוונה). אומנם מעבר במרחב אלבוכמאל כרוך בקושי ביטחוני לא מבוטל (פעילות גרילה של דאעש), אך עד כה לא הייתה איראן יכולה להשתמש בציר הקצר העובר דרך אזור אל-תנף, הנתון תחת שליטת ארה"ב<sup>1</sup>.

<sup>1</sup> ראו בהקשר זה פרסום מרכז המידע למודיעין ולטרור: "העמקת השליטה האיראנית במרחב מעבר הגבול אלבוכמאל, חלק מאסטרטגיה של ביסוס ציר אספקה יבשתי המחבר את איראן עם עיראק, סוריה ולבנון", מתאריך ה-16 ביולי 2018.



מפקד כוח קדס של משמרות המהפכה, קאסם סלימאני, ולוחמי תנועת הצילים העיראקית באזור אלבוכמאל (ערבי21, 16 בנובמבר 2017)

נסיגת הכוחות האמריקאים ממרחב תנף צפויה להוביל לסילוק ארגוני המורדים שבחסות אמריקאית הפועלים באזור אלתנף. לוואקום שיווצר צפויים להיכנס צבא סוריה וכוחות המסייעים לו והללו עלולים **לאפשר לאיראן להשתמש גם בציר זה, מתוך עניין איראני שלא להסתמך על ציר (בעייתי) אחד.** הגדלת נפח התנועה בצירי האספקה היבשתיים שבין איראן, עיראק, סוריה ולבנון **תאפשר לאיראן להפחית את תלותה בנתיב האווירי, שבין טהראן לדמשק, ולהקל על העברת כוחות ואמצעי לחימה לסוריה וללבנון.**

◀ "סימן מעיד" אפשרי לכוונת האיראנים לנצל לצרכיהם את נסיגת ארה"ב הייתה הודעת ג'עפר אלחסיני, הדובר הצבאי של "גדודי חזבאללה", מליציה עיראקית-שיעית הנתמכת ע"י איראן, שיש לה נוכחות צבאית באזור אלבוכמאל. לאחר הודעת טראמפ על הנסיגה הודיע הדובר, כי "גדודי חזבאללה" מוכנים להשתתף, יחד עם צבא סוריה, בהגנה על האזרחים הסורים-כורדים בגבול סוריה-עיראק. לדבריו, "יש לנו קשר מתמשך ואינטנסיבי עם מפקדות כורדיות בצפון סוריה. יש לנו את התמונה המלאה לגבי מה שקורה בצפון סוריה כולל תנועה [הכוחות] האמריקאים" (אלמיאדין, לבנון, 22 בדצמבר 2018).



ג'עפר אלחסיני, הדובר הצבאי של "גדודי חזבאללה": "גדודי חזבאללה" מוכנים להשתתף יחד עם צבא סוריה בהגנה על האזרחים הסורים-כורדים בקרבת הגבול עם עיראק" (ערוץ היוטיוב של אלמיאדין הלבנוני, המזוהה עם חזבאללה, ה-22 בדצמבר 2018).

## אילוץים ואתגרים

◀ **ביסוס מרחב השפעה איראני במערב עיראק ובמזרח סוריה, והקמת "מסדרון יבשתי" מאיראן לכיוון הים התיכון, עשויים ליצור אילוץים ואתגרים עבור איראן, לאו דווקא מצידה של ארה"ב.** הנוכחות הצבאית האמריקאית בסוריה נתפסה אמנם כביטוי לכוונותיה של ארה"ב לבלום את המאמצים האיראנים להתבסס בסוריה ולהגביל את חופש הפעולה האיראני אולם **בפועל הכוחות האמריקאים שפעלו בסוריה התמקדו במערכה נגד התבססות דאעש במזרח סוריה, תוך הימנעות מלפעול נגד ההתבססות הצבאית האיראנית.** חרף הבטחותיו של ממשל טראמפ לפעול לבלימת ההשפעה האיראנית באזור **לא הפגינו הכוחות האמריקאים בסוריה נכונות של ממש להתעמת בשטח עם כוחות איראן והמיליציות השיעיות שבחסותה.** ◀ **הקשיים בפני הפעלת "המסדרון היבשתי" לסוריה והעמקת ההתבססות האיראנית בסוריה, עשויים להניע מצידם של שחקנים אחרים, שלהם אינטרסים סותרים בזירה הסורית, כך למשל:**

◆ **עיראק (בעידוד ארה"ב)** עשויה להערים קשיים על העברת אמצעי לחימה בצירים היבשתיים העוברים דרך שטחה. בנוסף לכך, עשויים להיווצר קשיים ביטחוניים לאורך הציר היבשתי הנשלט על-ידי **מיליציות כורדיות** (הגם שכוחן צפוי להיפגע כתוצאה מהסרת התמיכה האמריקאית) **ועל-ידי אוכלוסייה סונית** (שבקרבה ממשיך לפעול דאעש). **דאעש**, שפעילותו במזרח סוריה ובמחוזות שונים בעיראק נמשכת, **עשוי לבצע התקפות "פגע וברח" נגד תנועת כלי רכב איראנים "במסדרון היבשתי", בפרט בציר הארוך העובר דרך אלבוכמאל** (מה שמגביר את חשיבות הציר הקצר העובר דרך תנף).

◆ **פוטנציאל נוסף לקשיים הצפויים, מנקודת מבטה של איראן, הינו אפשרות פגיעה בציר הלוגיסטי על-ידי ישראל.** זאת לנוכח העובדה שמעבר יבשתי מעניק לצה"ל זמן ארוך יותר להיערך למאמצי הסיכול מזה של משלוחים המגיעים בדרך האוויר. מעבר לכך, התקיפות המיוחסות לישראל בסוריה בשנה האחרונה המחישו את המגבלות על חופש הפעולה האיראני וחייבו את טהראן לבחון מחדש את מאפייני פעילותה בסוריה (לנוכח זאת נאלצה איראן להפנות חלק ממאמצי ההתבססות שלה ללבנון ולהתבסס יותר ויותר על מיליציות שיעיות זרות הפועלות מטעמה בסוריה ועל כוחות סורים מקומיים).

◆ **האילוץ הרוסי גם הוא עשוי להשפיע על שיקולי האיראנים בכל הנוגע להעמקת התבססותם בסוריה.** בשלב זה רוסיה עדיין נזקקת להמשך נוכחות איראן ושלוחיה בסוריה כדי לשמר את ההישגים הצבאיים של משטר אסד **ונראה לנו, כי לרוסיה אין עדיין אינטרס מובהק בהוצאת הכוחות האיראנים והשיעים מסוריה.** מנגד, הימצאותם של איראן ושלוחותיה בסוריה מהווה **גורם המערער את היציבות ועלול להביא לחיכוכים עם ישראל**, שיעכבו את תהליך ההסדרה במדינה, לפיכך צפוי שרוסיה תציב בפני ישראל והאיראנים **"קווים אדומים" הן ביחס לחופש הפעולה של צה"ל והן ביחס למרחב הפעולה של איראן בסוריה.** איראן, להערכתנו, תאלץ להתחשב ב"קווים אדומים" אלו מצידה של רוסיה שתהפוך לבעלת השפעה הפוליטית המרכזית בסוריה בעידן שלאחר יציאת הכוחות האמריקאים.

## נספח

### ◀ תגובות בכירים איראנים להחלטת הנשיא טראמפ

◀ **דובר משרד החוץ האיראני, בהראם קאסמי**, התייחס להחלטת נשיא ארה"ב באומרו, כי כניסתם ונוכחותם של הכוחות האמריקאים באזור היו מלכתחילה צעד מוטעה, בלתי הגיוני וגורם מרכזי לחוסר היציבות ולחוסר הביטחון באזור. הוא הוסיף, כי בחינה מדוקדקת של ההתפתחויות באזור בעשרות השנים האחרונות מוכיחה, שנוכחות גורמים זרים בתירוצים שונים באזור חשוב ורגיש מובילה רק להגברת המתח, חוסר הביטחון וחילוקי הדעות (אירן"א, 22 בדצמבר 2018).



דובר משרד החוץ האיראני, בהראם קאסמי (מהר, 22 בדצמבר 2018)

◀ **ראש הרשות השופטת, איתאללה צאדק לאריג'אני**, הגדיר את נסיגת הכוחות האמריקאים מסוריה כ"בריחה" ואמר, כי בניגוד לטענת ארה"ב, דאעש לא הובס בזכות הכוחות האמריקאים אלא בזכות התנגדות העם והממשלה בסוריה ותמיכת איראן ב"ציר ההתנגדות" (תסנים, 24 בדצמבר 2018).

◀ **איש הדת השמרני ודרשן תפילות יום השישי בטהראן, איתאללה מחמד אמאמי כשאני**, אמר בדרשה השבועית, כי ההקרבה העצמית ואומץ ליבם של החללים האיראנים, שנהרגו במערכה בסוריה ובעיראק, הם שהובילו לנסיגת הכוחות האמריקאים מסוריה. הוא ציין, כי האמריקאים הובסו בסוריה ובעזרת האל יובסו גם בתימן ובפלסטין (תסנים, 21 בדצמבר 2018).

◀ **סגן שר החוץ האיראני, עבאס עראקצ'י**, התייחס להודעת הנשיא טראמפ במהלך ביקור שקיים במוסקבה ואמר, כי יש להמתין למימוש ההחלטה. בתשובה לכתבים אמר עראקצ'י, כי לפני שמתייחסים להשפעת ההחלטה האמריקאית על המצב בסוריה ובאזור, יש להמתין ולראות האם היא תיושם בפועל אם לאו (ספוטניק, 21 בדצמבר 2018).

## תגובות פרשנים איראנים להחלטת הנשיא טראמפ

◀ **העיתונאי והפרשן מהדי מחמדי, המזוהה עם חוגים רדיקלים באיראן**, פרסם טור דעה בחשבון הטלגרם שלו (19 בדצמבר 2018). בטור נטען, כי החלטת הנשיא טראמפ לסגת בפתאומיות מסוריה **מוכיחה מיהו המנצח ומיהו המובס באזור**. הוא ציין, כי משמעות ההחלטה האמריקאית היא שארה"ב אינה מסוגלת לשנות או להביס את האסטרטגיה האיראנית באזור. ההחלטה מעידה על הקושי הפוליטי הפנימי הניצב בפני הנשיא טראמפ, המחייב אותו להשתמש ב"קלפים חדשים" לגיוס תמיכת המצביעים האמריקאים. תהא אשר תהא הסיבה להחלטת הנשיא, מה שברור לחלוטין הוא שארה"ב לא הצליחה בשבע השנים האחרונות לגבש אסטרטגיה כוללת בסוריה. יותר משמדובר בהחלטה אסטרטגית, נסיגת הכוחות האמריקאים מסוריה היא הודאה בחוסר יכולתו של הממשל האמריקאי לגבש אסטרטגיה עקבית.

◀ **במאמר פרשנות בעיתון וטן אמרוז (Vatan Emrooz, 23 בדצמבר 2018), כתב מהדי מחמדי:**

◆ נסיגת ארה"ב מסוריה היא תוצאה של הכרה אמריקאית בכישלון מדיניותה בסוריה ובכך שהנשיא אסד הוא היחיד שיכול להשיג מידה מסוימת של יציבות בסוריה. הוא ציין, כי ארה"ב לא הצליחה למצוא ולו בעל ברית אחד שתוכל לסמוך עליו בסוריה ונקלעה לבידוד דיפלומטי, לאחר שכל המדינות שתמכו בהפלת משטר אסד חידשו את קשריהן עם דמשק בגלוי או בחשאי. רוסיה ואיראן הצליחו ליזום מהלך מדיני בניגוד לרצונה של ארה"ב, שהוביל לדחיקתה המוחלטת של וושינגטון מהמשא ומתן המדיני על עתיד סוריה. הדבר החשוב ביותר הוא שארה"ב נכשלה בהשגת יעדיה המרכזיים: מניעת הצטרפותה המלאה והמעשית של סוריה שלאחר דאעש לציר ההתנגדות, הוצאת איראן וחזבאללה מסוריה והשגת ביטחון עבור ישראל, שניצבת בפני ציר התנגדות חדש בסוריה בעל מסדרון יבשתי ללבנון ולפלסטין ויכולת טילים שיכולים לפגוע בכל שטחה.

◆ מחמדי טען, כי הנשיא טראמפ מבין, שארה"ב כבר אינה המעצמה היכולה לשלוט בעולם כולו. במצב זה יש לצפות מארה"ב לבגוד בבעלות בריתה או להותיר אותן לבדן ולברוח משדה הקרב. הדבר נכון לא רק לגבי סוריה אלא גם לגבי אפגניסטאן ותימן. בסוף המאמר מתייחס מחמדי לוויכוח הפנימי בתוך איראן בנוגע למדיניותה האזורית. הוא מציין, כי בחודשים האחרונים היו באיראן כאלה שטענו, שטהראן צריכה להגביל את תוכניתה המדינית. כעת התברר שאיראן ניצחה במשחק הגיאו-פוליטי באזור והנשיא טראמפ הבין זאת מוקדם יותר מאחרים.

◀ **האתר פרארו (Fararu, 20 בדצמבר 2018)** שלל את האפשרות, שהועלתה מצד כמה פרשנים, כי החלטת הנשיא טראמפ להוציא את הכוחות האמריקאים מסוריה נועדה למנוע פגיעה אפשרית בהם לקראת עימות צבאי בין ארה"ב לאיראן. האתר סיפק שני הסברים אפשריים להחלטת הנשיא: כוונה אמריקאית למקד את הלחץ על איראן בתוך איראן עצמה וייחוס חשיבות מועטה מצד הנשיא למאבק נגד ההשפעה האיראנית בסוריה. האתר לא שלל גם אפשרות, כי ממשל טראמפ הגיע להסכמה עם ערב הסעודית ונסיכויות המפרץ לשליחת כוחותיהן הצבאיים לסוריה, שיחליפו את הכוחות האמריקאים. להערכת האתר, הכוחות המזוינים הכורדים בסוריה נמצאים כעת במצב פגיע ותורכיה עלולה לפתוח בקרוב במבצע צבאי נרחב נגדם.



נסיגת ארה"ב מסוריה (ערוץ הטלגרם @fars\_plus, 23 בדצמבר 2018)

◀ **הפרשן השמרני סעדאללה זאא'רי**, המעיט מחשיבות החלטת הנשיא טראמפ להסיג את כוחותיו מסוריה. בפרשנות, שהתפרסמה בסוכנות הידיעות פארס (20 בדצמבר 2018), טען זאא'רי, כי הנוכחות האמריקאית בסוריה מוגבלת למדי. הכוחות האמריקאים בסוריה נתונים תחת איומים מצד קבוצות שונות ונחישותו של הצבא הסורי לטהר את חלב מקשה על פעילותם ומעודדת אותם לעזוב את סוריה. זאא'רי כתב, כי ליציאת הכוחות האמריקאים מסוריה אין כל השפעה על המאזן הצבאי במדינה ומכיוון שארה"ב אינה משתתפת בתהליך הפוליטי בסוריה, אין ליציאת כוחותיה השפעה כלשהי גם על המאזן הפוליטי במדינה. הוא העריך, כי נסיגת הכוחות האמריקאים מציבה את תורכיה במצב קשה יותר, משום שהיא תיוותר המדינה היחידה המקיימת נוכחות בלתי-חוקית בסוריה, ועשויה להביא לנסיגה תורכית דומה בחודשים הקרובים.

◀ **עבדאללה גנג'י, העורך הראשי של העיתון השמרני ג'ואן (Javan)** השמרני בירך בציוץ שפרסם בחשבון הטוויטר שלו (19 בדצמבר 2018) על הנסיגה האמריקאית וכתב, כי תחילה הוצא דאעש מסוריה וכעת הוצאו גם "אדוניו".

◀ **פרשד מהדיפור, מייסד העיתון השמרני צבה-י נו (Sobh-e No)**, ציץ בחשבון הטוויטר שלו (19 בדצמבר 2018), כי נסיגת הכוחות האמריקאים היא "ניצחון חדש עבור חזית ההתנגדות", אך המליץ להיזהר מפני הסכמות חשאיות בין ארה"ב ותורכיה.

◀ **הפרשן והעיתונאי הרדיקלי מחמד אימאני**, הגדיר את נסיגת הכוחות האמריקאים מסוריה כ"תבוסה אסטרטגית עבור ארה"ב". בפרשנות, שפרסם בערוץ הטלגרם שלו (21 בדצמבר 2018), קישר אימאני בין ההחלטה על נסיגת הכוחות האמריקאים מסוריה לניצחון חזית ההתנגדות על ישראל. ממשל טראמפ נאלץ להכריז על נסיגה מסוריה זמן קצר לאחר תבוסת ישראל בעזה ובשעה שהציונים עצמם מודים שהמרכזים הביטחוניים והכלכליים החשובים שלהם נמצאים בטווח הטילים של חזית ההתנגדות. שמונה שנים לאחר פרוץ המלחמה בסוריה, נכנע הממשל האמריקאי באופן רשמי וחזית ההתנגדות רשמה לעצמה ניצחון גדול בזכות אלפי החללים מלבנון, מאפגניסטאן, מפקיסטאן, מעיראק, מסוריה ומאיראן.

◀ **מאמר פרשנות, שהתפרסם ביומן הרדיקלי כיהאן** (22 בדצמבר 2018) תחת הכותרת: "יציאת ארה"ב מסוריה ומאפגניסטאן: הונאה או בריחה?" הגדיר את החלטת טראמפ כניצחון גדול עבור חזית ההתנגדות. בהנחה שהחלטת טראמפ אכן תמומש, יבקשו יועציו להגדיר וליישם אסטרטגיה חדשה באזור. הם עשויים לנסות לחזק מחדש את דאעש בסוריה ואת הטאלבאן באפגניסטאן, אך הסיכוי להצלחתם קלוש. התוצאה המיידית של ההחלטה היא שארה"ב תאבד את השפעתה הישירה באזור, מה שיסכן את בעלי בריתה באזור, יטיל מצור מצד כוחות ההתנגדות על ישראל, יוביל לכינון סדר חדש באזור בהובלת ציר איראן, ההתנגדות, סוריה, תורכיה ותורכיה ועשוי להביא לנסיגה היסטורית של המערב מאזור מערב אסיה.

◀ **עורך העיתון הרפורמיסטי שרק (Shargh), אחמד ע'לאמי**, הזהיר מפני הפיכתה של רוסיה להגמון יחיד בסוריה בעקבות הנסיגה האמריקאית הצפויה. במאמר פרשנות, שפרסם בעיתונו (22 בדצמבר 2018) תחת הכותרת: "האם תהפוך רוסיה לבעלת הבית?", טען ע'לאמי, כי נסיגת הכוחות האמריקאים מסוריה תחולל שינוי יסודי במאזן הכוחות הצבאי והפוליטי בסוריה. ישראל ומדינות ערב אינן יכולות להסתתר עוד מאחורי המגן האמריקאי ועשויות להתקרב עוד יותר לרוסיה, כפי שעשתה גם תורכיה. מבחינה זו נמצאת איראן במצב קשה יותר. נסיגת ארה"ב מספקת אומנם הזדמנות עבור איראן לחדש את המסדרון היבשתי מעיראק לסוריה, אך גם מפרה את מאזן הכוחות בסוריה, ששירת את איראן, ומחזקת מאוד את יריבתה רוסיה. לא נותרו עוד מתנגדים רציניים להישארותה של רוסיה בסוריה ולמרות שפוטין נכנס לסוריה ביוזמתה ובהזמנתה של איראן, עלול האורח להפוך לבעל הבית.